
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  107 DEL  22-11-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DEL LOGO
DEL COMUNE DI COMUNANZA ALLA PROPOSTA PROGETTUALE "COLORIAMO IL NOSTRO
FUTURO" DELLA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. "EUREKA" DI COMUNANZA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese

di novembre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 22-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acquisita al protocollo di questo comune al n. 7680 del 22/09/2017, con
la  quale il presidente della Eureka Coop. Sociale a r.l. Via Trento 70 – Comunanza
(A.P.) ha chiesto il patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del logo comunale per il
progetto “ColoriAMO il nostro FUTURO”;

PRESO ATTO che:

“Il progetto laboratoriale “ColoriAMo il nostro FUTURO” prevede la realizzazione di
“murales” nei locali della ludoteca comunale con l’auspicio di estenderlo anche all’atrio
della scuola primaria di Comunanza (A.P.). Lo scopo del laboratorio non è soltanto
quello di abbellire l’ambiente, ma è un modo di inventare e produrre messaggi visivi a
scopo sociale con l’uso di tecniche espressive e materiali diversi.
Il progetto è pensato come percorso artistico-formativo che si prefigge di stabilire le
giuste differenze tra chi i muri li imbratta e chi li abbellisce, trasponendo, grazie alla
pittura, le proprie emozioni sulla parete. Il termine murales, di origine spagnola, indica
una pittura applicata o realizzata su parete. La novità di tale tecnica sta nel recupero
dell’arte a una fruizione comunicativa e immediata (in strada, nelle piazze, nei luoghi
pubblici ecc.). Lo scopo del progetto è di favorire la socializzazione tra i ragazzi e far
sviluppare in loro l’amore per il “bello” e il rispetto per il contesto che li circonda. Si
intende promuovere nei ragazzi nuovi interessi, motivazioni e sviluppare le loro
potenzialità con nuove ed alternative occasioni di apprendimento, formazione,
autonomia personale e sociale.
Il progetto è finalizzato ad avere un carattere formativo mediante il linguaggio dell’arte.
I ragazzi potranno esprimere attraverso le forme e i colori, il loro mondo interiore e
mettere a fuoco, tramite le immagini, idee, stati d’animo e sentimenti che a volte sono
difficili da verbalizzare”.

I destinatari sono i ragazzi di età compresa tra i 12 e i 18 anni anche non residenti nel
Comune di Comunanza;

Il progetto sarà realizzato indicativamente nel periodo dal 12 gennaio al 9 febbraio
2018, tutti i venerdì dalle ore 16.00 alle ore 19.00. Qualora se ne riscontrasse la
necessità, si potranno aggiungere altre giornate.

Ai fini della divulgazione del progetto, saranno realizzate locandine e brochure che
saranno distribuite in tutto il territorio e principalmente nelle scuole dove si farà leva
sulla “complicità” degli insegnanti, in particolar modo quelli di educazione artistica.

Sarà organizzato anche un incontro formativo presso la ludoteca, o in altra sede da
concordare, dove si potrà anche effettuare una pre - iscrizione per la partecipazione al
laboratorio.”;

RITENUTO opportuno, pertanto, promuovere la citata iniziativa, sostenendola
fattivamente attraverso la concessione del patrocinio dell’amministrazione comunale e
l’utilizzo del logo da inserire sul materiale divulgativo;

VISTI:
il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio amministrativo ai
sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 22-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



ACCERTATO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del
D.Lgs. n. 267/2000, non occorre richiedere il parere del responsabile di ragioneria in
ordine alla regolarità contabile;

Ad unanimità di voti favorevoli, legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

-Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Comunanza al progetto della Eureka
Coop. Sociale a r.l. Via Trento 70 – Comunanza (A.P.) “ColoriAMO il nostro FUTURO”;

- Di autorizzare l’uso del logo comunale da inserire nel materiale divulgativo;

- Di dare atto inoltre che il patrocinio è da ritenersi valido a condizione che la predetta
associazione:
si assuma ogni responsabilità connessa e derivante dall’iniziativa;
la collaborazione dell’Amministrazione comunale venga adeguatamente evidenziata
in sede di pubblicizzazione dell’iniziativa;

- Di dichiarare con successiva ed unanime votazione favorevole la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 22-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 22-11-017                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 22-11-017                  Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONELLI RITA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 22-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  09-03-2021 al 24-03-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 25-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 09-03-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2136   in data 09-03-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 22-11-2017
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 22-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


